
 

 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

9. 3. 2020 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Šrubařová, Kohoutková, Bartošek, Zeman, Janovič, 

Regner, Rebok, Holub, Vičar, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel zaslal všem zaměstnancům ÚVT informace a specifické pokyny v souvislosti 

se šířením koronaviru.  

− M. Veselý informuje o jednání kolegia rektora s děkany a řediteli dne 3. 3. Bylo 

podepsáno memorandum s ČVUT a UK ohledně spolupráce v oblasti umělé 

inteligence. Dalším bodem programu byla informace o postupu spolupráce v rámci 

konsorcia EDUC, kde se počítá s vedoucí rolí MU v oblasti umělé inteligence a 

kybernetické bezpečnosti.  

− Ředitel informuje o jednání Rady pro IT dne 5. 3. Připravuje se digitalizace procesu 

schvalování dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práce v Inetu. Vlastní 

podepisování a konverze digitálního dokumentu do papírové podoby bude probíhat ve 

spisové službě IS MU. Dále byl členy rady projeven zájem o práci se záznamy 

přednášek, včetně možnosti streamování, bude podrobněji diskutována na některém   

z budoucích zasedání rady.  

 

2. Jednotná knowledgebase pro IT MUNI – implementace a podpora  

− F. Janovič prezentuje podrobnosti implementace jednotné knowledgebase a její 

podpory – Atlassian Confluence: vedeno jako interní služba ÚVT, ustanoven 

projektový tým, vytvoření návodů, školení na vyžádání. Bude projednáno se všemi 

divizemi a v případě shody s vedoucími divizí bude odsouhlasen plošný přechod na 

tento systém. 

 

3. Nástroj pro komunikaci na ÚVT 

− B. Regner prezentuje návrh používat MS Teams jako optimální variantu pro 

komunikaci uvnitř ÚVT. Kolegium souhlasí s použitím MS Teams – DITS zajistí 

celkovou podporu - návody včetně anglických, školení atd. 

 

 

 

 



  

4. Autoevaluační zpráva 

− Podle pokynů Odboru výzkumu RMU je potřeba text za jednotlivá HS zkrátit na 7 200 

znaků, a to do 13. 3. Ředitel žádá členy kolegia o případné komentáře ke stávajícímu 

textu zprávy do středy 11. 3., následně text upraví a zkrátí. 

 

5. Výjezdní zasedání ÚVT 

− Vedení ÚVT počítá s konáním výjezdního zasedání (termín 27. – 28. 4.): 

zaměstnancům budou v nejbližších dnech rozeslány informace k registraci. Účast 

dohodářů upřesní divizní vedoucí, je počítáno zhruba se stejným počtem účastníků 

jako v minulých letech. Ke zrušení by došlo pouze v případě stupňujících omezení 

kvůli koronaviru ze strany státu.  

 

6. Výroční zpráva MU 2019 - kontrola podkladů 

− M. Vičar žádá o dodání chybějících podkladů během tohoto týdne, následně ředitel 

doplní text do finální verze. 

− Výroční zpráva ÚVT 2019 je v přípravě, termín na dodání textů je 15. 3. 

 

7. Redislokace Gotex – plán rozmístění osob do kanceláří 

− Tajemnice žádá divizní vedoucí o dodání finálního plánu rozmístění osob do kanceláří 

během tohoto týdne, aby bylo finálně připraveno do 16. 3. Dále bude upřesněn 

předběžný harmonogram stěhování (divizní vedoucí rozmyslí případné překážky). 

 

8. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice informuje o přípravě rozpočtu 2020, podklady budou odeslány na RMU. 

• Hodnocení zaměstnanců – divizní vedoucí zváží, zda bude reálné hodnocení 

uskutečnit během jara vzhledem ke stěhování na Gotex. 

• Do 20. 3. je nutné zadat kontroly do Vnitřního kontrolního systému: divizní vedoucí 

zašlou podklady ke kontrolám Martě Novotné Buršíkové. 

 

− DIS: 

• J. Kohoutková informuje o dohodě MU, ČVUT, VŠB-TUO a JČU na spolupráci při 

řešení projektu ESC (European Student Card). 

• J. Kohoutková dále informuje o zvolení zástupcem ČR v evropském sdružení 

EUNIS. 

 

− DITS: 

• F. Janovič informuje o zapojení DITS do projektu Life Science a AAI, do budoucna 

INFRAEOSC-3, Géant. 

− DITI: 

• V pátek 6. 3. proběhlo jednání s CIT FF MU ohledně konsolidace VMware 

infrastruktury. 



  

 

9. Různé 

− O. Dostál informuje o konání kolokvia ve středu 11. 3. od 14 hod. na téma Open 

Access/Open Science na MU. 

 

10. Informace z projektové podpory 

− The Research Office MU invites you to a training workshop - Branding as a 

researcher: 

• March 25, 2020, 8.30–10.00 
• ECON Assembly Hall, Lipová 41a, room P101 
• in English 
• more information 
• registration 

This training workshop (1.5 hours) is suitable for all researchers but is aimed, in particular, 

at Early Stage Researchers. It will provide essential tips and tricks for publication process. 

The workshop will be led by Gareth Dyke, a prolific scientific author who has published 

more than 270 articles in peer-reviewed journals over the last 20 years. 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

https://muni.cz/go/7e0770
https://muni.cz/go/c38bff
https://www.researchgate.net/profile/Gareth_Dyke

